2018 年 12 月

謹啓　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたびの「エピペン®注射液 0.3mg」の供給不足につきましては、長期にわたり医療
機関の皆様、患者様にご迷惑をお掛けしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。

当該製品の海外製造元である Meridian Medical Technology 社（ファイザー米国子会
社）からの出荷遅延を受け、医療機関の皆様には処方や交換の一部について、緊急性や
代替薬の有無などをご検討頂くなどのご協力を頂いておりましたが、製造元からの輸入
量も従来レベルに回復しており、国内在庫量も確保できましたことから、既に供給回復
をお伝えしております「エピペン® 注射液 0.15mg」と同様に「エピペン®注射液 0.3mg」
につきましても、患者様へのご処方ならびに交換につきましては通常の治療方針に
お戻し頂けるものと判断致しました。

医療関係者の皆様方には、長期にわたり市場欠品の回避にご協力頂きましたこと、心より
感謝申し上げます。
弊社と致しましては、供給量不足の再発防止に努めるべく、今後とも海外製造元に対して
生産能力の更なる強化、改善を働きかけて参ります。
引き続きご支援のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

エピペンカスタマーサポートセンター
■ 本件に関するお問い合わせ先

電話番号：0120-303-347
受付時間：月～土　9時～18時　日祝祭日を除く

医療関係者各位

日本薬局方アドレナリン注射液
「エピペン®注射液 0.3mg」
供給回復につきまして